

# Amtliche Bekanntmachungen

Herausgeber: Der Rektor der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Redaktion: Justitiariat, Tel. 81-11764

Nr.: 6/2012 Düsseldorf, den 22. März 2012

Seite 2 Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Feststellung der besonderen Eignung gem. § 49 Abs. 7 HG für den Masterstudiengang Volkswirtschaftslehre mit dem Abschluss "Master of Science" an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 2. März 2012

Seite 3 Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Studiengang Bachelor of Science – Biochemie an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 2. März 2012 Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Feststellung der besonderen Eignung gem. § 49 Abs. 7 HG für den Masterstudiengang Volkswirtschaftslehre mit dem Abschluss "Master of Science" an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 02.03.2012

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulfreiheitsgesetz – HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert am 31.01.2012 (GV.NRW.2012 S. 81), hat die Heinrich-Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf folgende Ordnung erlassen:

### Artikel I

Die Ordnung für die Feststellung der besonderen Eignung gem. § 49 Abs. 7 HG für den Masterstudiengang Volkswirtschaftslehre mit dem Abschluss "Master of Science" an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 19.05.2011 wird wie folgt geändert:

In § 1 Absatz 1 werden die Worte "mindestens mit der Note 2,7 abgeschlossenes Studium" ersetzt durch "mindestens mit der Note 2,5 abgeschlossenes Studium".

## Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtliche Bekanntmachungen der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät vom 18.01.2012.

Düsseldorf, den 02.03.2012

der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf

Hans Michael Piper Univ.-Prof. Dr. med. Dr. phil.

## Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Studiengang Bachelor of Science - Biochemie an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 02.03.2012

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. Seite 474), zuletzt geändert am 31.01.2012 (GV. NRW. 2012 S. 81), hat die Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf die folgende Ordnung erlassen.

### Artikel I

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Biochemie an der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 18. Dezember 2008, zuletzt geändert am 3. August 2009 wird wie folgt geändert:

In § 10 erhält der Absatz 3 folgende Fassung:

"(3) Die folgenden Pflichtmodule müssen von allen Studierenden absolviert werden.

Modul	Kreditpunkte	Benotung	vorgesehenes Semester
Allgemeine und Anorganische Chemie	8	Ja	1
Praktikum der Allgemeinen und Anorganischen Chemie	9	Nein	1
Allgemeine Biologie	8	Ja	1
Mathematik I	5	Ja	1
Mathematik II	5	Ja	2
Entwicklungsbiologie	7	Ja	2
Genetik	8	Ja	2
Rechtskunde	3	Nein	2
Organische Chemie	8	Nein	2
Praktikum der Organischen Chemie	9	Ja	3
Mikrobiologie	9	Ja	3
Physik	8	Ja	3
Tierphysiologie	8	Ja	3
Biochemie I	9	Ja	4
Aufbau der Materie	8	Ja	4
Thermodynamik und Kinetik	7	Ja	4
Physiologie und Biochemie der Pflanzen	7	Ja	4
Biochemie II	9	Ja	5
Grundlagen der Enzymtechnologie	8	Ja	5
Grundpraktikum der Enzymtechnologie	8	Nein	5

## Artikel II

Die Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in Kraft.

Sie gilt für Studierende, die zum Wintersemester 2011/2012 oder später erstmalig im Bachelor-Studiengang Biochemie eingeschrieben worden sind. Studierende, die bereits vorher im Bachelor-Studiengang Biochemie eingeschrieben waren, können auf Antrag die Bachelor-Prüfung nach dieser Prüfungsordnung ablegen. Der Antrag ist unwiderruflich.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 17.01.2012.

Düsseldorf, den 02.03.2012

Der Rektor der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf

Hans Michael Piper

Univ.- Prof. Dr. med. Dr. phil.